Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
PARECER

RELATIVO AO PARECER PRÉVIO TC-317/2014

RELATÓRIO:  Trata-se de Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de Contas de nº 317/2014,
referente ao exercício de 2011.

FUNDAMENTAÇÃO E VOTO DO RELATOR:  Após análise do Parecer Prévio, profiro voto
favorável pela aprovação da contas apresentadas pela Prefeitura deste Município, referentes ao
exercício de 2011, uma vez que o Tribunal de Contas deste Estado recomendou a aprovação, não
pairando dúvidas de que a  Prefeitura durante o referido exercício cumpriu com a legislação
financeira, contábil e orçamentária aplicável aos entes públicos, em especial a Lei Complementar
101/2000 e Lei 4.320/64.

CONCLUSÃO:  sta  Comissão  de  forma  unânime  aprova  as  contas  da Prefeitura
Municipal, referentes ao exercício financeiro de 2011.

Sala das Sessões, 24 de março de 2015.

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Secretário

JÚLIO MARIA DOS
SANTOS
Presidente

 JULIO MARIA CHRIST
Relator

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br